Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 9 марта 2021г.                 № 36

      О проведении неотложных противопаводковых
мероприятий в весеннее –летний период 2021 года
на территории Юртинского  городского  поселения

      При таянии снега в весеннее – паводковый период 2021 года на территории Юртинского городского поселения возникает угроза затопления жилого фонда, объектов бюджетной сферы, торговых точек, предприятий и учреждений. В целях обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2021года на территории Юртинского городского поселения, руководствуясь ст.ст. 14, 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления правительства от 30.12.2003 года №  «О единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.6, 33, 45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

        1. Создать комиссию по противопаводковым мероприятиям на территории Юртинского городского поселения (приложение № 1).
        2. Ведущему специалисту ГОЧС и ПБ администрации Юртинского городского поселения спланировать план по противопаводковым мероприятиям на территории Юртинского городского поселения (приложение № 2).
        3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:     Очистить от снега и мусора водосточные кюветы, водопроводные трубы на своих подведомственных территориях и прилегающей территории к зданиям, тем самым обеспечить пропуск талых вод, а таже очистить от снега крыши зданий.
        4.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П..

Глава Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение»                                                                               А.В. Горячев

                                                                        Приложение № 1
                                                                                                    к постановлению  администрации
                                                                                                       Юртинского городского поселения
                                                                                   № 36 от 9 марта 2021 г.

Комиссия по организации мероприятий в весеннее – паводковый период 2021 года на территории Юртинского городского поселения

Председатель комиссии :

Подобед П.П. – заместитель главы администрации Юртинского городского поселения.

Члены комиссии :

Неунылов Н.С. – ведущий специалист ГОЧС и ПБ администрации Юртинского городского поселения;
Салищева Л.В. – заведующая сектора ЖКХ, архитектурно - строительным вопросам, благоустройства, транспорта и связи администрации Юртинского городского поселения;
Авсиевич В.В. – УУПО МВД РФ по Тайшетскому району, м-р полиции.

Заведующая сектора  по организационно –правовой
кадровой и социальной работе администрации
Юртинского городского поселения                                                                             С.В. Боровикова

                                                                          Приложение № 2
                                                                                                    к постановлению  администрации
                                                                                                       Юртинского городского поселения
                                                                                  № 36 от 9 марта 2021 г.

План по организации мероприятий в весеннее – паводковый период 2021 года на территории Юртинского городского поселения
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
Исполнения
	исполнитель
	Примечание

	1
	Создать объявления с обращением к населению частных домовладений по очистке от снега и мусора кюветов для пропуска талых вод

Апрель
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
городского
поселения

	2
	Администраци Юртинского городского поселения организовать взаимодействие с предприятиями,организациями,учреждениям,  участвующим в обеспечении жизнедеятельности населения на территории Юртинского городского поселения
	Весенне –
паводковый  период
2021 г.

	ГОЧС и ПБ
председатель
КЧС
администрации
Юртинского городского поселения

	3
	Уточнить численность населения, проживающих в опасных зонах на
территории Юртинского городского поселения
	Апрель
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского городского поселения

	4
	Провести профилактическую беседу с населением частного сектора Юртинского городского поселения, по вопросу содержания в надлежащем состоянии кюветов в весеннее – летний паводковый период 2021  года
	Апрель –
май
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
адинистрации Юртинского городского поселения

	5
	Решить вопрос с центром занятости
населения, о выделении людей для очистке тротуаров, кюветов для пропуска талых вод
	Март –
Апрель
2021 г.
	Председатель
КЧС
администрации Юртинского городского поселения

	6
	Провести обследование гидротехнического сооружения, расположенногос северо – западной стороны в 1,5 км от населенного пункта Юртинского городского поселения
	Апрель –
Май
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации Юртинского городского поселения

[bookmark: _GoBack]Заведующая сектора  по организационно –правовой
кадровой и социальной работе администрации
Юртинского городского поселения                                                                              С.В. Боровикова